
 č. j. NPÚ: NPU-362/101978/2019 

 číslo smlouvy: NPU-032/362/2019 
 
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ (LICENCI) A SPRÁVĚ PROGRAMU INTRANET- ÚOP 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, s obdobným užitím § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený x, ředitelem Územního odborného pracoviště v Josefově 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř - Josefov 
(dále jen „Objednatel“)  

 
2 EL, spol. s r.o.  
IČ 60112018, DIČ CZ60112018 
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vl. 5531 
se sídlem Otokara Březiny 1177, Hradec Králové 
místo podnikání: Otokara Březiny 1177, Hradec Králové 
bankovní spojení: x 
číslo účtu: x  
zastoupený x, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel“)  

 
 
spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o užívání (licenci) a správě programu 
INTRANET- ÚOP (dále jen „Smlouva“) 
 

čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1.1  Program Intranet - ÚOP (dále jen „Program“) slouží pro interní potřeby Objednatele, a to zejména pro 
potřeby podpory interních agend, zejména cestovních příkazů, a jako nástroj zadávání a úpravy 
informací.  

1.2  Poskytovatel prohlašuje, že je tvůrcem Programu a držitelem autorských práv k Programu, přičemž 
Program byl vytvořen na objednávku Objednatele.  

1.3  Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré úpravy Programu jiným subjektem než Poskytovatelem, 
respektive jeho zaměstnanci v pracovněprávním poměru, nejsou povoleny a jsou považovány za hrubé 
porušení autorských práv Poskytovatele.   

1.4  Obě smluvní strany prohlašují, že veškerá data ke dni podpisu Smlouvy i v budoucnu obsažená v 
databázích Programu jsou a vždy budou vlastnictvím Objednatele a po ukončení platnosti Smlouvy 
budou bez zbytečného odkladu předána Objednateli způsobem ve formátu umožňujícím jejich reálné 
využití Objednatelem v jeho konkrétních podmínkách.  

1.5  Program je k datu zahájení platnosti této Smlouvy nainstalován na virtuálním serveru Objednatele 
provozovaném v NPÚ. Tam se nacházejí také data, která jsou v Programu spravována. Část těchto dat 
obsahuje osobní údaje zaměstnanců Objednatele (podrobněji viz čl. VII. Smlouvy) nebo citlivé údaje o 
majetku České republiky vysoké kulturní a finanční hodnoty. 

1.6  Účelem této Smlouvy je zajištění technického zázemí pro část agend spravovaných Objednatelem, což 
předpokládá plnou funkčnost všech částí Programu bez ohledu na jejich strukturální úroveň a na vazby, 
kterými jsou tyto jeho jednotlivé části propojeny, a rovněž tak průběžnou aktualizaci Programu.  



2 

čl. II.  
Předmět Smlouvy  

2.1 Předmětem této Smlouvy je   
2.1.1 poskytnutí práva užívání (licence) Programu, 
2.1.2  dohoda o správě Programu.   

2.1.2.1  Správou Programu se rozumí zajištění funkčnosti, konzistence dat, obnova dat ze 
záloh, oprava případných chyb.  

 Dále se správou Programu rozumí úprava Programu provedená za účelem zohlednění 
změn v legislativě nebo změn vnitřních předpisů Objednatele, které se týkají 
spravovaných agend, a přemístění instalace Programu včetně spravovaných dat na 
jiný server v Objednatelem definovaném umístění na základě žádosti Objednatele.   

2.1.2.2  Do správy Programu náleží také úprava Programu dle požadavků Objednatele. 
Případné úpravy budou prováděny na základě vzájemné dohody Poskytovatele s 
Objednatelem. Dohoda o úpravě Programu musí mít podobu písemného dodatku ke 
Smlouvě a musí obsahovat přesnou specifikaci požadovaných úprav, jejich časovou 
náročnost, termín dodání a cenu. 

2.1.2.3  Zálohování dat a databáze bude provádět Objednatel, pokud bude Program 
provozován na jeho serveru. V případě, že by došlo ke změně umístění Programu na 
server ve správě Poskytovatele, převezme odpovědnost za zálohování dat a databáze 
Poskytovatel. 

III.  
Rozsah licence  

3.1  Poskytovatel uděluje právo užívat Program zaměstnanci Objednatele bez omezení počtu uživatelů od 
2. 1. 2020, a to po dobu platnosti Smlouvy.  

3.2  Veškeré zásahy do Programu nejsou bez písemného svolení Poskytovatele dovoleny.  
3.3  Veškerá data uložená v databázi programu jsou vlastnictvím Objednatele. Bez jeho písemného 

souhlasu nesmí Poskytovatel tato data jakkoli zveřejňovat, šířit a zpracovávat nad rámec nutného 
zálohováni a archivace.  

3.4  Objednatel není oprávněn postoupit licenci třetí osobě nebo jí poskytnout podlicenci.  

čl. IV. 
Platnost Smlouvy 

4.1  Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 2. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
4.2  Pokud některá ze smluvních stran neoznámí nejméně 30 kalendářních dnů před koncem platnosti 

Smlouvy, že na jejím ukončení trvá, prodlužuje se doba platnosti Smlouvy o 1 rok za nezměněných 
podmínek, a to i opakovaně.  

čl. V. 
Úplata 

5.1 Za užívání a správu Programu dle této Smlouvy náleží Poskytovateli měsíční úplata ve výši 3.000,- Kč 
(slovy: třitisícekorunčeských), přičemž 1.000,- Kč/měsíc je úplatou za právo užívání Programu a 
2.000,- Kč/měsíc je úplatou za správu Programu. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude 
účtováno na základě platné sazby v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.2  Platbu se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného v 
záhlaví této Smlouvy, a to do 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury), který je 
Poskytovatel oprávněn vystavit po ukončení příslušného kalendářního měsíce. Objednatel neposkytuje 
žádné zálohy.  

5.3  Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je stanoveno 
zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, nebo nebudou 
přiloženy řádné doklady (přílohy) Smlouvou vyžadované, je Objednatel oprávněn po dobu splatnosti 
daňového dokladu vrátit doklad Poskytovateli a požadovat vystavení řádného daňového dokladu. Tím 
se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového dokladu začne běžet 
nová lhůta splatnosti.  

5.4  V případě prodlení s úhradou úplaty je Objednatel povinen uhradit úroky z prodlení v zákonné výši.  



3 

5.5  Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Poskytovatel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu 
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro případ, že se Poskytovatel 
během trvání Smlouvy stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že 
Objednatel má právo uhradit DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem 
takto provedená úhrada bude považována za uhrazení příslušné části ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Poskytovatelem.  

5.6  Úpravy programu dle bodů 2.1.2.1 a 2.1.2.2 budou do rozsahu 2 hodin měsíčně provedeny 
bezplatně. Nad tento rozsah budou účtovány práce dle bodu 2.1.2.2 v aktuální ceně programátorských 
prací Poskytovatele, která je pro rok 2020 stanovena na 800,- Kč bez DPH/hod.  

čl. VI.  
Práva a povinnosti  

6.1  Objednatel je oprávněn užívat Program v jeho plném rozsahu.   
6.2  Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli částku dle čl. V. Smlouvy, poskytnout Poskytovateli 

součinnost potřebnou k řádné realizaci předmětu Smlouvy.  
6.3  Poskytovatel je v případě změny legislativy nebo vnitřních předpisů Objednatele týkající se 

spravovaných agend povinen upravit Program tak, aby byl v souladu s těmito změnami.  
6.4  Poskytovatel je oprávněn poskytovat plnění této Smlouvy také vzdáleným přístupem, pokud to povaha 

plnění umožňuje.   
6.5  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, k nimž má a bude mít 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy přístup; tyto informace budou Poskytovatelem považovány za 
důvěrné a jako s takovými s nimi bude nakládat. Dále je povinen chránit Objednatelova data a zajistit 
bezpečný provoz Programu. 

6.6  Obě strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to písemnou výpovědí s 
výpovědní lhůtou 1 měsíc, přičemž výpovědní lhůta začne běžet první den měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé straně.   

6.7  Každá ze smluvních stran určí kontaktní osoby, které budou zajišťovat vzájemnou komunikaci v oblasti 
naplňování účelu Smlouvy, přičemž tyto kontaktní osoby je možné změnit jednostranným písemným 
prohlášením doručeným druhé smluvní straně.  
Kontaktní osoby Objednatele jsou:   x 
Kontaktní osoby za Poskytovatele jsou:  x 
  x 

čl. VII.  
Ochrana osobních údajů  

7.1  Poskytovatel bere na vědomí, že některá data, která jsou spravována Programem, konkrétně osobní 
údaje zaměstnanců Objednatele, jsou chráněna zvláštními právními předpisy, zejména nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení) a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

7.2 Poskytovatel v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovává pro Objednatele následující osobní údaje: 
7.2.1 jméno, příjmení zaměstnance Objednatele,  
7.2.2 zaměstnanecké číslo zaměstnance Objednatele a  
(dále jen „Osobní údaje“).  

7.3 Osobní údaje dle odst. 7.2 tohoto článku Zhotovitel zpracovává výlučně v rozsahu písemných pokynů 
Objednatele. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí a odbornou péči směřující k zamezení 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů. Tato povinnost platí po celou dobu zpracování osobních údajů. Poskytovatel odpovídá 
za to, že data nebudou ohroženy zničením, poškozením, pozměněním, zneužitím, odcizením či ztrátou. 



4 

7.5 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku, kdy se o 
něm dozvěděl, hlásit Objednateli na e-mailovou adresu pověřené osoby Objednatele a na e-mailovou 
adresu pověřence Objednatele (x) případy porušení zabezpečení Osobních údajů (dále též 
„bezpečnostní incident“), ledaže je nepravděpodobné, že by toto porušení mělo za následek riziko pro 
práva a svobody fyzických osob.  

 Informace o bezpečnostním incidentu musí přinejmenším: 
7.5.1  obsahovat popis porušení ochrany osobních údajů včetně uvedení kategorií a počtu dotčených 

subjektů údajů, datum a čas daného incidentu, shrnutí příčiny porušení ochrany osobních údajů 
kategorie a počty dotčených záznamů osobních údajů a povahu a obsah dotčených osobních 
údajů, 

7.5.2 obsahovat popis okolností porušení ochrany osobních údajů (např. ztráta, odcizení, pořízení 
kopie), 

7.5.3 zahrnovat totožnost a kontakty zaměstnance zodpovědného za ochranu osobních údajů u 
Poskytovatele nebo jinou kontaktní osobu, od které lze získat další informace, 

7.5.4 pokud je to možné, doporučit opatření vedoucí ke zmírnění negativních dopadů porušení 
ochrany osobních údajů, 

7.5.5 obsahovat popis pravděpodobných důsledků a možných rizik porušení ochrany osobních údajů 
ve vztahu k subjektům údajů, 

7.5.6 obsahovat popis opatření navržených nebo přijatých Poskytovatelem k řešení daného porušení 
ochrany osobních údajů, 

7.5.7 zahrnovat jakékoli další informace, jež umožní Objednateli vyhovět požadavkům právních 
předpisů o ochraně osobních údajů, včetně povinnosti informovat a prokázat skutečnosti vůči 
orgánům veřejné správy. 

7.6 Poskytovatel je povinen dodržovat právní předpisy o ochraně osobních údajů, zejména Nařízení, 
zavazuje se aplikovat postupy a opatření požadovaná Nařízením a poskytnout Objednateli plnou 
součinnost při plnění povinností, která Objednateli plynou z Nařízení. 

čl. VIII.  
Řešení chyb a nestandardních stavů Programu  

8.1 Veškeré požadavky na řešení poruch, chyb či nestandardních stavů Programu bude Objednatel hlásit 
Poskytovateli jedním z uvedených komunikačních kanálů:  
a.  e-mailem na adresu x nebo 
b.  telefonicky na tel. čísle x.  

8.2  Poskytovatel je povinen na hlášené poruchy, chyby či nestandardní stavy Programu zareagovat do 
4 hodin od nahlášení Objednatelem v pracovní době Poskytovatele. Lhůta běží pouze v pracovní době 
Poskytovatele.  

8.3  Poskytovatel je povinen hlášené poruchy, chyby či nestandardní stavy odstranit nejpozději do 12 hodin 
od nahlášení Objednatelem v pracovní době Poskytovatele. Lhůta běží pouze v pracovní době 
Poskytovatele.  

8.4  Pracovní doba Poskytovatele je PO – PÁ 8:00 – 16:30.  

čl. IX. 
Sankce 

9.1  V případě nedodržení doby reakce Poskytovatele k jednotlivému případu se smluvní strany dohodly na 
smluvní pokutě výši 200,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. Maximální výše pokuty je 2000,- 
Kč pro jednotlivý případ.   

9.2  Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení odst. 3.3, 6.5, 7.4 a 7.5 Smlouvy.  

9.3  Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od doručení jejich vyžádání oprávněnou smluvní stranou straně 
povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem na účet oprávněné smluvní 
strany.  

čl. X. 
Závěrečná ustanovení  

10.1  Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.   

mailto:poverenec@npu.cz
mailto:podpora@2el.cz


5 

10.2  Smlouva je vyhotovena v počtu 3 (tří) stejnopisů, z nichž dva stejnopisy obdrží Objednatel a jeden 
stejnopis obdrží Poskytovatel. 

10.3  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují své 
vlastnoruční podpisy.   

10.4  Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

10.5  Poskytovatel dále bere na vědomí, že tato Smlouva může být zveřejněna v souladu se zvláštními 
právními předpisy (zák. č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění).   

10.6  Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.  

 
 
 
V Josefově, dne 2. 1. 2020 V Hradci Králové, dne 2. 1. 2020   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
 Za Objednatele Za Poskytovatele 
 x   x 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově jednatel společnosti 


